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KRZYSZTOF KLECZKA 
Radny Rady Miasta Gliwice 

 

Odpowiadając ponownie w rozszerzonej formie na Pana zapytanie 

z dnia 25.07.2023 roku, uprzejmie informuję, że: 

ad. 1. Umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

na terenie Miasta Gliwice, została zawarta na czas 30 miesięcy 

bądź do wyczerpania kwoty przeznaczonej na realizację zadania. 

Opłaty pobierane od mieszkańców za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi kalkulowane są na poziomie minimalnym i pokrywają 

wypełnienie postawionego w umowie zadania. 

ad. 2 Działania edukacyjne na bieżąco prowadzone są z zarządcami 

i administratorami nieruchomości wielorodzinnych, w których 

to zauważono największą poprawę jeżeli chodzi o prawidłowość 

segregacji odpadów.  

Przekłada się to na fakt, że mimo iż z roku na rok wzrasta minimalny 

poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych, Miastu Gliwice do tej pory udało się go uzyskać. W 2022 

przy minimalnym poziomie 25% Miasto Gliwice osiągnęło 30,36%. 

Warto zauważyć, że brak jego osiągniecia wiąże się z wysokimi karami, 

które zostałyby nałożone na miasto, co oznacza, że należy 

zintensyfikować działania na rzecz segregacji odpadów. 

Szczególnie powinno dotyczyć to bioodpadów, ponieważ na chwilę 

obecną jest to najbardziej zanieczyszczony odpad a jednocześnie 

posiada on największy potencjał przetwórczy. 

Warto zauważyć, że w Gliwicach powstała prowadzona przez 

Przedsiębiorstwo Zagospodarowani Odpadów sp. z o.o., certyfikowana 

kompostownia, z której gotowy produkt można wykorzystać między 

innymi do poprawy stanu środowiska gruntowego, przynosząc korzyści 

np. rolnictwu. Z kolei dzięki oddawaniu jak najczystszego bioodpadu 



 

na ww. kompostownię można go uwzględniać w obliczeniach poziomów 

recyklingu. 

Wspomnianą intensyfikację działań mamy nadzieję osiągnąć dzięki 

trwającej kampanii „3R – Redukcja, Reużycie, Recykling”.  

Miejski Serwis Informacyjny ale i multimedialne informacje 

wyświetlane w różnych częściach miasta na telebimach oraz totemach 

mają za zadanie przekazać informacje jak największej ilości 

mieszkańców miasta Gliwice. Jednocześnie odejście od tradycyjnej 

formy w postaci ulotek miało charakter nie tylko ekologiczny (mniejsze 

zużycie papieru) ale również taki, że mieszkańcy stojąc 

na przystankach, w korkach czy przejściach dla pieszych, bezwiednie 

zapoznają się z prezentowanymi treściami. 

Warto zauważyć, że kampania nie tylko edukuje w zakresie 

prawidłowego postepowania z odpadem ale również informuje co się 

dalej z nim dzieje oraz w ogóle dlaczego warto to robić. Ukazuje, 

że każdy mieszkaniec, wykonują tak prozaiczną rzecz jak sortowanie 

odpadów, ma wpływ nie tylko na środowisko, które go otacza ale 

również środowisko globalne. 

Dodatkowo cykliczne kampanie edukacyjne prowadzi w szkołach 

Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. z pomocą 

robota śMietka. 

ad. 3 Wszelkie informacje dotyczące ilości odbieranych odpadów 

znajdują się w „Analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie Miasta Gliwice”, która co roku publikowana 

jest w ogólnodostępnym Biuletynie Informacji Publicznej (https://bip.gl

iwice.eu/uslugi-komunalne). 

Od samych mieszkańców miasta Gliwice firma Remondis Gliwice 

sp. z o.o. odebrała kolejno: w roku 2020- 60213,90 Mg, 2021 - 

58550,474 Mg a w 2022 - 54494,65 Mg odpadów komunalnych. 

Dane zilustrowano na poniższym wykresie. 

https://bip.gliwice.eu/uslugi-komunalne
https://bip.gliwice.eu/uslugi-komunalne


 

 
Warto zauważyć, różnicę w masie odebranych odpadów komunalnych 

pomiędzy rokiem 2021 i 2022. Wpływ na to z pewnością miało 

spowolnienie gospodarki oraz wysoka inflacja. Mieszkańcy bardziej 

świadomie dokonywali zakupów przez co oddawali do systemu odbioru 

odpadów komunalnych mniejszą ich ilość. 

Najwięcej odbieranych odpadów komunalnych jest z frakcji plastik. 

W 2020 roku odebrano od mieszkańców Gliwic 4845,26 Mg, w 2021 

roku, a więc w szczycie pandemii było to aż 5176,42 Mg a w 2022 

roku, w tzw. szczycie inflacyjnym zauważalny był spadek do poziomu 

4687,07. Dane zaprezentowano na poniższym wykresie. 

 

 
W ciągu tych trzech lat zauważono spadek w ilości odbieranego papieru 

jak i szkła. 

W przypadku opakowań z papieru i tektury przedstawia się to 

następująco: w roku 2020 firma Remondis Gliwice sp. z o.o. odebrała 

od mieszkańców 4031,09Mg, 2021 – 3224,71Mg a w 2022 – 

2954,72Mg. 



 

Dane ilustruje poniższy wykres. 

 
W przypadku opakowań ze szkła wygląda to następujące: w roku 2020 

odebrano od mieszkańców 3400,32Mg, 2021 – 3172,044Mg a w 2022 

– 2486,98Mg. 

Zgodnie z przestawionymi danymi liczba odpadów produkowanych 

w Gliwicach spada, jednakże, wskazany okres trzech lat przypada 

na okres pandemii, kiedy produkcja odpadów przez mieszkańców była 

na wysokim poziomie. 

 

 

 Mariola Pendziałek 
Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych 
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